pE LIC,
(Ss) n/a)

E cá %
Faca = pe

DEPUTADO cs 4 au Pa
IRAPUAN PINHEIRO di “SaPREFEITURA MUNICIPAL 6) página [04

% 9
%, >Va nyns?

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 2024.03.04.1

Aos sete dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e trinta
minutos, reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO
BASICA e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
173/2023, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte
e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240227/0001-24, para

3 realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2024.03.04.1.

Objeto: AQUISIÇÃO DE OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE PARA SEREM
DISTRIBUIDOS AO PUBLICO ATENDIDO PELA EDUCAÇÃO INFANTIL DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPYCPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
|

26.393.753/0001-06 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE SIM
| 1464840 06032024

“ALIMENTOS LTDA 09:31:06

19.442.245/0001-05 MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SIM 11.804,00 06/03/2024

ND SERVICOS LTDA
|

151430

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - OVOS DE PÁSCOA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

o
é es PORTE | DECLARAÇÃO : Z

Ê

DATA/HO
CNPJ/CPF FORNECEDOR meEPP | mEEPPiCOOP | CID VUNIT(RS) | V.TOTAL(RS) RA

MEDEIROS & PINHEIRO 06/03/2024

COMERCIO E SERVICOS LTDA Es iu aos psi rg 15:14:3019.442.245/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN penas)
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHETRO e
CNPJ: 12.454,103/0001-91 | EMAIL: pmdipada gmail.com
Fone: (88) 3569-1218

»$ %
E tieçes opeça E “

IRAPUAN PINHEIRO " 19 à *
PREFEITURA MUNIRIPAL A página Bs

z >e g
A

Marca: CASEIRO
Fabricante: --

tg Nynê
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE — ISENTO DE GORDURA

HIDROGENADA E FRACIONADA 150G.INGREDIENTES DO OVO: LEITE OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE DERIVADOS DE

CACAU, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ E OU MANTEIGA DE CACAU COM OUTROS INGREDIENTES, CONTENDO NO

MÍNIMO 25% DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU. PRODUTO PREPARADO COM PASTA DE CACAU, AÇÚCAR E LEITE EM PÓ,

EVAPORADO OU CONDENSADO. EMBALAGENS E PESO LÍQUIDO: OVOS DE PÁSCOA DE 160G, ENVOLTO EM FOLHA

ALUMÍNIO, EMBALADO EM FILME POLIPROPILENO LAMINADO COM IMPRESSÃO EXTERNA, AMARRADO COM FITA DE

CETIM, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO.

26.393.753/0001-06
MA COMERCIO E 06/03/2024
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SIM SIM 520.0 28,17 14.648,40 | 09:31:06

LTDA
sas

Marca: PROPRIA
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE — ISENTO DE GORDURA

HIDROGENADA E FRACIONADA 150G.INGREDIENTES DO OVO: LEITE OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE DERIVADOS DE

CACAU, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ E OU MANTEIGA DE CACAU COM OUTROS INGREDIENTES, CONTENDO NO

MÍNIMO 25% DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU. PRODUTO PREPARADO COM PASTA DE CACAU, AÇÚCAR E LEITE EM PÓ,

EVAPORADO OU CONDENSADO. EMBALAGENS E PESO LÍQUIDO: OVOS DE PÁSCOA DE 160G, ENVOLTO EM FOLHA

ALUMÍNIO, EMBALADO EM FILME POLIPROPILENO LAMINADO COM IMPRESSÃO EXTERNA, AMARRADO COM FITA DE

CETIM, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

EVENTO OBSERVAÇÕES ENPJ/CPE VALOR DATA/HORA

07/03/2024
Encerramento Encerrada a fase de lances 10:30:13

o nontá aceita Proposta aceita para a participante MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA 07/03/2024
P inscrito no CNPJ/ME Nº 19.442.245/0001-05, no valor de R$ 22,70 (vinte e dois reais e setenta centavos) 10:33:30

Habilitado
Habilitada a participante MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no 07/03/2024

CNPJ/ME Nº 19.442.245/0001-05 10:49:23

Declarado conceda
Declarado vencedor a participante MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LIDA 07/03/2024

ee Rai inscrito ne CNPY/MF Nº 19,442.245/0001-05, no valor de R$ 22,70 (vinte e dois reais e setenta centavos) 19:51:34

Adjudicado a participante MEDEIROS & PINHEIRO

Eai COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 13/03/2024

aapançaao 19,442.245/0001-05 no valor de R$ 22,70 (vinte e dois reais e | 19:442245/0001-08 dias ca
setenta centavos)

Homologado a participante MEDEIROS & PINHEIRO
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 13/03/2024

Homologad: 442. - REq 19,442.245/0001-05, no valor de R$ 22,70 (vinte e dois reais e |  19:442:245/0001-05 e gn 10:20:22

setenta centavos)

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor a participante MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito
4 10:51:Declarado vencedor

no CNPJ/MF Nº 19.442.245/0001-05
07/03/2024 10:51:34

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEI

Fone: (88) 3569- 128

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | GEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN RIN

ENPJ: 12,464,103/0001-91 | EMAIL: pagarcom

EPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO

PREFEITURA MIENIDIPAL
a“yo, PadPREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a DispênsaN Metônica nº.

do cod eA 2024.03.04.1. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Participante MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/ME Nº
A, ox:Bene RES A 19.442.245/0001-05 foi declarada vencedora do(s) .

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos sete dias do mês de março de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

AndontoVaga sitdoge deJoao—
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MARIA ELENILDA DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

(a Do Pu tonf BIO pa SIM
CARLOS MIKAEL BEZÉRRA DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

Fone: pm 3569-1218

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464,103/0001-91 | EMAIL: cipa di com